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ÖNSÖZ 
  
 
 Doğu Anadolu Bölgesinde, İlkçağ Tarihi 
hakkında yapılan bilimsel çalışmalarda bir eksiklik söz 
konusudur. Özellikle bölgenin Kuzey bölümünde bu 
daha fazla kendini göstermektedir. Bölge ile ilgili 
yapılan çalışmaların büyük bir kısmı yazılı kaynaklara 
dayanmaktadır. Bu kitapta, Doğu Anadolu Bölgesinin 
Kuzeydoğu  Bölümünün içerisinde yer alan Sarıkamış 
ve çevresini tarihi ve arkeolojik yönden incelemeyi 
amaçladık. Daha önce Anadolu’nun M.Ö. I. Bin 
dönemini siyasi yönden ele alınıp incelemiştik.  

Yaptığımız çalışmada özellikle Urartu 
krallığının kuzey politikası irdelenirken Erzincan-
Erzurum-Kars bölgesinin önemi bir kez daha ortaya 
çıkmıştır. 1997 yılından itibaren  başkanlığını 
yürüttüğüm proje  doğrultusunda bölgede yoğun  
araştırmalara başladık. Oldukça verimli geçen 
araştırmaların değerlendirmelerini makaleler ile 
yapmaya gayret ettik. Ancak elimizde ki veriler her 
geçen gün artınca bunların kitap olarak 
değerlendirilmesi kaçınılmaz oldu.  

Öncelikle 6-7 yıldır dönem dönem çalıştığımız 
Sarıkamış ve çevresini ele aldık. Bölgede ki 
araştırmasını yaptığımız diğer yerleşmeleri de arka 
arkaya kitap olarak yayınlayabileceğimizi umut 
etmekteyiz. 
 Bu çalışmalarda en büyük paylardan biri 
kuşkusuz genç yaşta aramızdan ayrılan değerli hocam 
Doç. Dr. Mahmut PEHLİVAN’ındır.                                                  



 
Yine çalışmalarımızda  bizi yönlendiren ve  

destek olan değerli hocam Prof. Dr. Oktay BELLİ’ye 
sonsuz teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca  gerek arazi 
çalışmalarında ve gerekse bu kitabın yayına 
hazırlanmasında emeği geçen değerli meslektaşlarım 
Arş. Gör. Akın BİNGÖL, Arş. Gör. Veli ÜNSAL ile 
sevgili öğrencilerim  Müfit YAKUT ve Yasin 
TOPALOĞLU’na, çalışmalarımız sırasında yardımını 
esirgemeyen Sarıkamış Kaymakamı Sayın Şemseddin 
ERKAYA’ya ve arazi taramasında katkılarından dolayı 
ilçe Orman Müdürü  Sayın Kenan ATEŞ ile İlçe Tarım 
Müdürü Tuncer ÖNAL’a teşekkür ederim. 
 
 

Erzurum-2001                   
Alpaslan CEYLAN 


	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 1
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 2
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 3
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 4
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 5
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 6
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 7
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 8
	SARIKAMIŞ Tarihi ve Arkeolojik Araştırmalar 9



